



## جنایت رژیم عربستان سعودی ناشی از مدیریت این رژیم توسط صهیونیسم است

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو، رهبر «جمعیت دینی جمعه» جمهوری آذربایجان، جنایت رژیم عربستان سعودی در اعدام آیت الله نمر را ناشی از مدیریت شدن این رژیم توسط صهیونیسم دانست.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «دیرلر» (ارزش ها)، حاج ایلقار ابراهیم اوغلو گفت: « رژیم سعودی با ارتکاب این جنایت، مشکلی بسیار بزرگ برای دنیای اسلام ایجاد کرده است. رژیم سعودی بخوبی می دانست که شرایط کنونی، حساسیت فراوانی برای جهان اسلام دارد و ارتکاب این جنایت در شرایط حاضر، چه نتایج وخیمی به دنبال خواهد داشت. با این حال، رژیم سعودی با ارتکاب این جنایت، نشان داد که به اوج گرفتن بحران تا چه اندازه تمایل دارد و این نیز از وجود طرح های پشت پرده حکایت دارد.»

رهبر جمعیت جمعه جمهوری آذربایجان افزود: « طبیعی است که نقش حامیان رژیم سعودی و بویژه صهیونیسم، در این واقعه آشکار شده است. رژیم سعودی و کسانی که امروز این رژیم را اداره می کنند، درک نمی کنند که این عمل غیرمسئولانه تا چه حد برای خودشان نیز زیانبار خواهد بود و چه نتایجی می تواند در جهان اسلام به بار آورد.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت میان مسلمانان افزود: « رژیم سعودی به هیچ یک از فرق و طریقت ها و مکاتب اسلامی ارتباطی ندارد. این رژیم، وارث عاملان این قبیل جنایات تاریخی است. این جنایت هیچ ربطی به برادران عزیز اهل سنت ندارد. تمامی مسلمانان دنیا، اعم از شیعیان و اهل سنت اصیل، از این واقعه ناراحتند. بارها علمای بزرگ اهل سنت و علمای بزرگ شیعه خواستار اعدام نشدن شیخ نمر شده بودند. به همین سبب، امروز تمامی جهان اسلام و مسلمانان، وخامت این وضعیت و ضرورت جلوگیری از سوء استفاده دشمن از آن را درک می کنند. حفظ وحدت امت اسلام و احساس اتحاد روحی و معنوی مسلمانان، بیش از هر زمان دیگری باید مهم و دارای اولویت تلقی شود. باید در این مساله، بسیار هشیار و با بصیرت و باتدبیر باشیم.»

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو افزوده است: « امروز باید هر مسلمانی مسئولیت اقدامات خود را درک کند و از مواضع تحریک کننده پرهیز نماید و در عین حال، رژیم سعودی نیز باید بطور کامل درباره این جنایت پاسخگو باشد. نباید اجازه داد که رویه ای برای ارتکاب آسان این قبیل جنایات ایجاد شود.»

رهبر جمعیت جمعه جمهوری آذربایجان افزوده است: « جامعه جهانی در مورد این وقایع واکنش نشان داده و بسیاری از سازمان های حقوق بشری و سازمان ملل به شدت از این وقایع انتقاد کرده اند. در جمهوری آذربایجان برخی افراد که آگاهی عمیقی از این موضوع ندارند، بطور متقابل در این باره ابراز نظر می کنند. بعضا نیز موضعی بسیار دور از انساندوستی نیز اتخاذ می شود. قتل انسان و کشته شدن عالم بانفوذ اسلامی، به فراموشی سپرده می شود و مسایل عجیب و غریبی بزرگنمایی می شوند. احساس می شود که این نیز ناشی از روحیه اسلام هراسی است. به همین دلیل، لازم است که با صبر و حوصله و درک، در این مورد روشنگری شود. روشنگری و بیان حقایق مسئولیت بزرگی است که به عهده ما می باشد. به این مساله مهم نیز باید توجه کنیم که این واقعه، صرفا موضوعی میان دو کشور نیست. تمامی مراکز علمی دنیا از این مساله ناراحت هستند. مرجعیت نیز که در هر مساله موضع مدبرانه اتخاذ می کند، در این مساله موضع گرفته است. امروز، علاوه بر مراجع بزرگ مجاور حضرت معصومه (س) در قم، مراجع بزرگ حوزه نجف نیز در مورد این مساله موضع گرفته اند. زیرا، این مساله بیش از حد مهم و جدی است. همه مسلمانان در هر گوشه از جهان در این مورد ابراز ناراحتی می کنند. اما، اطمینان داریم که امت اسلامی مسئولیت خود را در این مساله درک می کند. زیرا، این واقعه از هر جهت به ضرر امت اسلامی است و مسببان آن باید پاسخگویی آن باشند. نباید فراموش کنیم که تنها برندگان این مساله، کسانی هستند که فلسطین و قره باغ را اشغال کرده اند. هدف آنها از ایجاد این مسایل، مشغول کردن امت اسلامی و منحرف کردن اذهان امت از دشمنان اسلام است.»